
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Město rozdělilo granty pro druhou polovinu roku  

Rada města společně s finančním výborem rozdělila celkových 400 tisíc mezi 43 

žadatelů. Nejvíce žádostí bylo z oblasti sportu a město na ně přispělo nejvíce. Další část 

finančních prostředků putovala na kulturní projekty a ostatní projekty. Mezi ostatními 

město podpořilo společenské, dětské i vzdělávací akce.  

„Rada města plně respektovala rozhodnutí grantové komise. Není vůbec jednoduché 

spravedlivě rozdělit určenou částku mezi takové množství pozoruhodných akcí. Nakonec 

téměř každý žadatel může do svého rozpočtu zahrnout městské grantové peníze. Díky tomu se 

výrazně rozšíří jak kulturní, tak sportovní nabídka akcí ve městě. Grantová komise též 

podpořila hned několik táborů a sportovních soustředění, což je jenom ku prospěchu věci,“ 

uvedl starosta PhDr. Pavel Fojtík. 

V prvním kole grantového programu v roce 2017 se rozdělovalo celkem 800 tisíc korun, v 

kole druhém poté 400 tisíc korun. Stejně jako v prvním kole byly i ve druhém kole 

grantového programu doporučeny ke schválení granty v částce do 50 tisíc korun včetně.  

Na sport tentokrát město uvolní přes 243 tisíc korun, na kulturu přes 98 tisíc korun a přibližně 

57 tisíc korun na ostatní akce. Poskytnuté finanční částky podpoří volnočasové vyžití dětí a 

mládeže a hlavně sportovní reprezentanty města Nymburk v mezinárodních soutěžích i jejich 

přípravu v Nymburce. Seznam podpořených akcí je v tabulce níže.  

Mezi vybrané akce patří například: Českomoravský pohár dorostenců a juniorů v klasickém 

silovém trojboji - podpořený částkou 22 100 korun (TJ Sokol Nymburk), Polabský Pavouk 

2017 - podpořený částkou 12 700 korun (HO TJ Sokol Nymburk), Tradice, hodnoty a řemesla 

našich předků, aneb přírodovědné a technické vzdělávání nebolí 2 - podpořeno částkou 16 

900 korun (Základní škola a Mateřská škola Tyršova Nymburk), Oslava 120. výročí ZŠ 

Komenského Nymburk - podpořená částkou 37 900 korun (Základní škola a Mateřská škola 

Komenského Nymburk), Letní krasobruslařské soustředění 2017 - podpořené částkou 10 400 

korun (Krasobruslařský klub Nymburk, z.s), Soustředění mažoretek - podpořené částkou 16 

900 korun (Mažoretky Nymburk), Příměstské tábory v Cílkově borovicovém doupěti - 

podpořeny částkou 21 100 korun (Cílek z.s.), Mixová liga Nymburska ve volejbale – 18. 

ročník - podpořena částkou 2 600 korun (SKP Nymburk z.s.) a další. 

Členové finančního výboru posoudili všechny předložené žádosti a návrh finančního výboru 

schválila Rada města na zasedání 26. července 2017 v souladu s Pravidly pro poskytování 

grantů granty z rozpočtu města pro druhé kolo v roce 2017 v oblasti kultury, sportu a 

společenského života. Finanční podpory se nedostalo sedmi žádostem, kterým podle určených 

kritérií nepřiřadil finanční výbor dostatečný počet bodů.  

 

11. 8. 2017 v Nymburce 



 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

Grantová pravidla jsou zveřejněna zde: 

http://www.mesto-nymburk.cz/grant/index.php 
           

 

Výsledky 2. kola žádostí o grant v roce 2017: 

POŘADÍ PROJEKT DRUH 

ŽÁDOSTI 

ZÍSKANÝ 

GRANT 

(Kč) 

25 Krajské kolo minivolejbalu Sport 9 000 

7 
O nejlepšího atleta Nymburka pro atlety nejmladších 
kategorií 

Sport 10 000 

2 Dětský den V. ve Sportovním centru v Nymburce Sport 11 400 

23 Den plný her Sport 5 000 

28 Vánoční turnaj dětí Sport 6 100 

18 
Českomoravský pohár dorostenců a juniorů v klasickém 
(RAW) silovém trojboji 

Sport 22 100 

6 Mixová liga Nymburska ve volejbale – 18. ročník Sport 2 600 

26 Pocta Vladimíru Mišíkovi Kultura 17 900 

16 Soutěž pro začínající karatisty- Polabský pohár Sport 7 900 

21 Polabský Pavouk 2017 Sport 12 700 

45 Mrazivé prázdniny aneb zima v létě Kultura 4 900 

47 6.ročník Turnaje žáků ve stolním tenisu Sport 3 500 

15 Krajský kynologický závod ve sportovní kynologii Sport 10 000 

48 Vánoční dílny Kultura 8 700 

31 Celosvětové Mistrovství mládeže MMA v Japonsku Sport 10 400 

34 
Letní tábor karate zaměřený na rozvoj, pohybových 
schopností a dovednosti dětí a mládeže spojený s výukou 
angličtiny 

Sport 5 700 

27 Okresní přebor minivolejbalu Sport 3 900 

32 Příměstské tábory v Cílkově borovicovém doupěti Ostatní 21 100 

1 European Youth Basketball League 2017/2018 Sport 12 200 

9 O nejrychlejšího nymburáka Sport 2 300 

38 
Tradice, hodnoty a řemesla našich předků, aneb 
přírodovědné a technické vzdělávání nebolí 2 

Ostatní 16 900 

8 EKAG 2017 Sport 9 500 

51 Oslavy 120. výročí ZŠ Komenského Nymburk Kultura 37 900 

24 Kdo se bojí Virginie Woolfové Kultura 4 800 

14 Letní krasobruslařské soustředění 2017 Sport 10 400 

30 Letní tábor "Na pomoc!" Ostatní 11 100 

49 Postřižinská dočesná 2017 Ostatní 8 800 

13 Velká cena SKP Nymburk Sport 2 100 

4 letní soustředění v Josefově Dole v Jizerských horách. Sport 4 200 

17 
Účast člena TJ Sokol Nymburk Pavola Demčáka na ME open 
v klasickém (RAW) benčpresu 2017 

Sport 7 600 

39 Strašidlo Cantervillské Kultura 16 000 

41 Rozloučení s prázdninami- smíšené rybářské závody Sport 4 400 

3 Basketball4fun Sport 5 400 

33 Reciproční turné sboru Vox Nymburgensis Kultura 8 700 

5 Letní soustředění mládeže - atletické přípravky SKP Sport 4 100 

http://www.mesto-nymburk.cz/grant/index.php


 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

Nymburk – Pomezní Boudy - Krkonoše 

11 Letní soustředění Semerink Sport 10 300 

19 Workshop capoeiry Sport 10 900 

37 Soustředění mažoretek Sport 16 900 

10 Pohyb je život Sport 2 300 

12 Soustředění plaveckého oddílu, SC Nymburk Sport 6 100 

50 World Marathon Challenge, Poděbrady 2017 Sport 3 100 

20 ZÁPASNICKÁ ZIMA Sport 7 100 

44 Podzimní soustředění nymburské rybářské mládeže Sport 4 000 

40 I ve stáří nezahálíme Ostatní 0 

42 PivoTest 2017 Kultura 0 

46 Za vědou a technikou – přímo, a ne oklikou II. Ostatní 0 

43 
XXVI. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a 
Slovenské republiky 

Ostatní 0 

36 VEM-BER Kultura 0 

22 Don Hrabal Kultura 0 

35 OCHRANA ZDRAVÍ MLÁDEŽE Ostatní 0 

    

  Celkem 400 000 

  Sport 243 200 

  Kultura 98 900 

  Ostatní 57 900 
 


